各位

                                   ２０２３年２月１４日

                                  中部経済連合会 産業振興部

第５回ＣＡＭＩＰ 講演会開催のご案内

中部圏の自動車産業が、将来にわたり｢次世代モビリティ産業の世界的中心｣であり続けるため、産学官

連携を推進する組織として、２０２１年５月に名古屋大学と共同で立ち上げたＣＡＭＩＰ（中部先進

モビリティ実装プラットフォーム）。このたび下記の通り講演会を開催することといたしましたので、

ぜひともご参加いただきますよう、お願いいたします。

記

１．日時

 ２０２３年３月１４日（火）15:40～17:00

２．開催場所・方法

 名古屋栄ビル１２階大会議室、および Zoomによるオンライン配信

３．講演

 テーマ： モビリティ革命と交通『リ・デザイン』

 講  師： 一般財団法人計量計画研究所 理事 牧村 和彦 氏

 ※会場参加の方は、終了後、交流会にも参加いただけます（～18:00）

〔講演要旨〕

CASEや MaaSに代表されるモビリティ革命の足音が着実に近づいている中、脱炭素社会を目指した

モビリティのリ・デザインが注目されています。世界では、コロナ禍でスマートモビリティサービ

スが飛躍的に進展しており、移動×都市のＤＸやＧＸが政策立案者や人々の行動変容を促し、

都市の価値を変えつつあります。

先般、閣議決定された「地域公共交通「リ・デザイン」（再構築）に向けて」を踏まえ、今後の

モビリティ・リ・デザインの方向性についてご講演いただきます。

４．参加登録

 下記の URLより、３月３日（金）までに参加登録をお願いいたします。

  会場参加希望の方   ：https://forms.office.com/r/TS2St0UaeM

  （申し込み多数の場合は、途中で締め切らせていただく可能性がありますのでご了承ください）

  オンライン参加希望の方：https://forms.office.com/r/HcX38mJbxM

                                           以上

                           お問い合わせ先

                           中部経済連合会 産業振興部 佐々木彰一

                           TEL：052-962-8091

                           E-mail：s.sasaki@chukeiren.or.jp

https://forms.office.com/r/TS2St0UaeM
https://forms.office.com/r/HcX38mJbxM
mailto:s.sasaki@chukeiren.or.jp